
酒まつり取材にあたってのお願い 

酒まつり実行委員会 

 

酒まつりの取材にご来場いただくに際しまして、事前登録制とさせていただきます。別紙登

録用紙に必要事項をご記入の上、ＦＡＸにてご送付をお願いします。 

また取材に際しましては、以下の事項を遵守いただきますようお願い申し上げます。祭りの

スムーズな運営と事故防止、報道機関各位の円滑な取材活動のために案内する事項ですの

でご協力をお願い申し上げます。 

 

１．駐車場について 

酒まつりでは会場周辺に駐車場はありません。広島大学に臨時有料駐車場を用意して

います。会場周辺は交通規制等で混雑が予想されます。ご協力をお願いします。 

２．報道受付について 

東広島芸術文化ホールくらら南側にプレス受付を設置しています。受付でご記帳の上

取材をお願いします。また、代表者の方のお名刺を頂戴しますのでご準備をお願いしま

す。 

３．取材について 

１）プレス腕章を着用の上取材をお願いします。腕章をお持ちでない方は、当日主催

者より貸し出しをいたします。お帰りの際は必ずご返却をお願いします。 

２）立ち入り禁止区域への立ち入りはご遠慮ください。 

３）路上での三脚等のご利用はご遠慮ください。 

４）有料ブースへの立ち入りは事前に申請をお願いします。申請がない場合は立ち

入りできません。 

５）酒まつり実行委員会係員、警備員の指示に従い取材をお願いします。 

６）酒まつりでの取材ルールを遵守いただけない場合や、当祭りの権利を侵したり、

個人・団体を誹謗・中傷等の活動を行ったりした場合、退場または当日の取材を

お断りすることがあります。また、その後の取材もお断りすることがあります。 

７）取材中、取材後の事故等は酒まつり実行委員会は一切の責任を負いません。 

 

酒まつりの特性上、飲酒をされている方がたくさんご来場されています。取材活動される際

は事故等に細心の注意を図っていただき、取材していただきますようお願いします。 

 

 

 

 

 


